3) [Schlözer a. a. O. S. 175: »Nun folgen alle die schon oben S. 12 angegebenen Wahrzeichen, die seinen Gagnier unverkennlich charakterisiren müssten, S. 176 falls derselbe noch in dem Stande wäre, in welchem er ihn an M. geschickt hatte. ... An alle diese mögliche Fälle dachte R. in seinem Affekt nicht, sondern fährt fort in seinem Briefe an H.]

4) [Druck: Mosheimer]

363. *An Christian Gottlob Heyne in Göttingen.*

(Fragment, hier wiederholt, wie 362, nach Schlözer's Abdruck a. a. O. S. 177: »Auf diesen Brief vom 26. Febr. 1768 an H. folgt ein 2ter an ebendenselben vom 22. März. R. schreibt darin«:)

Ich danke meinem lieben Gott, daß die Sache mit Hr. H. M. so weit gediehen ist. Meine Betrachtungen über desselben seltsame Forderung werden Sie in der Vollmacht finden. Hat man mit Leuten von so grillosen Einfällen zu thun, so kann man sich unmöglich des Unwillens enthalten.

364. *An Jean Capperonnier in Paris.*

(Original in der Nationalbibliothek zu Paris, Cod. Suppl. gr. 892 fol. 40.  
Copie von Omont.)

Capperonerio viro clarissimo | s. p. d. | I. I. Reiske.

Tui erga me studii, Capperoneri, Vir clarissime, certiolem me fecit Lobsteinius, Strasburgensis, sed aegerrime fero ita me conclusum esse temporum angustiis atque adversitatibus, ut voluntate Tua nunc quidem hoc in demosthenico negotio uti nil queam. Lobsteinius, quod audio, in patriam rediit; post cujus a Vobis discessum relictus mihi nemo est, cui conferendorum vestrorum codicum partes delegem. Eadem premor fortunae inclementia alibi locorum quoque. Oblatae sunt oportunitates conferendorum demosthenicorum codicum, qui Florentiae et Romae asservantur. Sed aut nemo ibi est, cui negotium hoc, tuto quidem et cum spe aliqua fructus haud poenitendi, committatur; aut sero venient illae copiae. Festinandum enim mihi video esse. Denique tametsi haud sin exterorum copias repudiaturus, si faciles, si parvo sumtu veniant, nihil tamen video causae cur magis eas redimam, satisque dedit Germania nostra subsidiorum, quo facile contentus sit homo frugi, non nimium cupidus, non jactator. Reservata itaque esto alii, quisquis is erit, haec opera, codices vestros demosthenicos conferendi. Sed duo<sup>1)</sup> sunt quae Te rogem, Capperoneri Humanissime; neque Tu, quae Tua est humanitas, roganti mihi negabis. Primum hoc, ut si quod penes vos est Lexicon ineditum graecum rhetoricum, nobilius, et in primis spectatae notae, cujus sit ad oratores graecos interpretandos prae ceteris magnus usus, id mihi

1) [Hdr: Duo]

indices, doceasque, num quis inter vos degat vir doctus, qui mei causa Lexicon hoc exscribat, et qua velit mercede conduci. Sumtum enim non fert res nostra familiaris nisi mediocre. Alterum hoc habe. Est in amicis, quibus utor, qui nuper, nescio qua fide, aut quo errore, auctor mihi esset, latere in bibliothecis vestris reliquias nonnullas demosthenicas nondum in lucem publicam editas. Vellem vera affirmasset. Ego vero haud credo. Fieri enim profecto nequit, ut ejus modi aliquid oculos tot hominum doctissimorum tamdiu effugeret. Vide tamen, quaeso, Capperoneri praestantissime, num quid ejusmodi supersit, et si quid sit, quod tamen valde vereor ne minus sit, significa. Chartulas, his literis adjectas<sup>1)</sup>, quibus novam, quam paro graecorum oratorum editionem annuncio, inter amicos Tuos dide, conatusque nostros commendatione operaque Tua, quoad poteris, adjuva. Scripsi Lipsiae d. 24 April 1768.

365. *An Gerard Meerman in Haag.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 10.)

Meermanno | Viro illustri | spd | HReiske.

Filius Tuus, Vir Illustris, ex quo a nupero morbo convaluit, neque me convenit, et a scholis meis graecis plane refugit, nescio quo, seu errore suo circumventus, seu vitio meo offensus. Videor tamen ipsi rationem docendi, qua utor, non satis approbare. De quo nil attinet hic pugnare. Sed dudum, statim ab initio, praevidi, et praedixi etiam id eventurum, quod evenit. Optimus juvenis in tutelam datus est Ernestii, viri summi, cujus merita de literis egregia neque satis praedicanda summi facio. Sed in offensionem ejus, nulla mea, quod equidem sciam, culpa incurri. quo factum est, ut a multis jam annis clam me sit insectatus reliquumque sibi nil fecerit, quo commodis luminibusque meis officeret. Studui, Tuam in gratiam, de filio Tuo prout potui, bene mereri, eique consecravi quod potui otii de studiis meis literariis decerpere. Crede mihi, in hoc, quod suscepi, permolesto negotio Demosthenico vix momentum superest, quo respirem, aut aliud quid agam. Quapropter admodum<sup>2)</sup> aegre non fero, filium Tuum ad magistros animum contulisse magis Ernestio probatos. Codicem graecum Tuum, quem reposcis, gratus et memor remitto,

1) [Vgl. S. 771 A. 2.]

2) [Hdr: ad modum]

non obliturus, suo loco<sup>1)</sup> beneficium Tuum publice praedicare, quamquam satis eo nondum usus sum. Faciet operae pretium si quis aliquando, qui otio magis abundet, eum diligentius excutiat, tametsi recentioris aevi, neque optimae notae est. Adjeci his literis schedulae aliquot exempla<sup>2)</sup>, qua schedula de consilio meo Demosthenem reli-  
 fol. 1\* quosque graecos oratores | edendi, pluribus exposui. Dabis hoc Tu mihi, Meermanne Humanissime, ut chartulas istas inter amicos didas, meumque coeptum gratia et commendatione Tua secundes. Bene vale. Scripsi Lipsiae d. 29 April 1768.

366. *An Andreas Felix Oefele in München.*

(Original in München, wie 319, Nr. 7.)

Oeffelio | viro Illustri, | spd. | IIReiske.

Multitudo negotiorum, quibus opprimor, obstitit, quominus Tibi, Oeffeli Humanissime atque officiosissime, codices, quorum usuram indulgentiae Tuae debeo, nunc redderem. Fiet tamen id certo certius nundinis proximis autumnalibus. Recuperabis tunc omnes, praeter Demosthenem et Hesiodum, qui in potestate mea nunc non est<sup>3)</sup>. Admonebo tamen Koehlerum ut domino suum reddere festinet. Interea pro codicibus mitto aliquot exempla Schedulae<sup>4)</sup>, quae Tu Monachii si vulgaveris inter amicos, coeptoque meo commendatione Tua adspiraveris, rem feceris animo meo gratissimam. . . . Scripsi Lipsiae d. 29. April 1768.

367. *An Valckenauer in Leiden.*

(Original in Leiden, wie 41, Nr. 46.)

Valckenario | Viro Celeberrimo | spd. | IIReiske.

Quo de negotio Demosthenico in literis ad Te meis, Valckenari Vir Clarissime, memini iterum atque iterum commemorare, incipio nunc de eo sperare, brevi fore ut exitum sortiatur. Cui Tu quicquid apud Tuos auctoritate, gratia, commendatione, precibus adeo, vales, ne deneges, majorem Te in modum rogo atque obtestor. Sed summe impudens, qui tuum rogem praeconium operis, de quo non optime sperare videris. Sed audi. Incerta cum sint humana omnia,

1) [Vgl. Praef. ad Demosth. p. LXXII f.]

2) [Vgl. S. 771 A. 2.]

3) [Vgl. S. 756, 4 f.]

4) [Vgl. S. 771 A. 2.]

sensimque ingravescens aetas spem nos vetet inchoare longam<sup>1)</sup>, copiarumque ad ornandum oratorem atticum, quod satis esse possit, ad manus sit, festinandum duco; quamquam haud me fugit, satius fuisse ejusmodi opus decennio uno alterove ematuruisse. Idoneum me non fero editorem, neque videbor multis esse, Tibi quidem haud videor. Congessi tamen ad Demosthenem non poenitenda adminicula, quibus aliquando divinior aliquis Criticus utatur. Labores, quos alius non facile capessat, incredibiles exantlavi. Fundamentum quidem posui solidum, cui alius felicior, perfecti gloriam operis ablaturus, superstruat. Dissident, bene memini, nostrae rationes in nonnullis a Tuis. Universe tamen coeptum meum videris probaturus, si quidem recorderis naturam hujus operis eam esse, ut ab uno homine unaque aetate perfectum numeris omnibus absolutumque proferri nolit. Tu vero, qui vales? quid agis literarum? quae fortuna Tui Sophoclis? Proditne brevi? Harlesius, Professor Coburgensis, | ille, qui vitas<sup>fol. 1\*</sup> Philologorum hac aetate florentium, libellis aliquot exsecutus est, quos nescio an videris, nuper certio rem me per literas fecit, in eo se esse, ut orat. pro Corona ex editione Taylori, cum ejus commentariis, recudendam det<sup>2)</sup>. Quid alii nostratium aliud hoc in genere conentur, neque constat mihi, neque curo. Ernestius fertur animum ab humanioribus literis ad sacras omnem transtulisse; excitare tamen juvenes erectioris indolis ad ista studia, quibus renunciavit. Ita conveniebat me<sup>3)</sup> nuper Reichardus, A. M. ajens hortatu Ernestii se inductum, ut denuo vellet Gemistii Plethonis libellum de rebus gestis Graecorum post pugnam ad Mantineam edere<sup>4)</sup>. Oppressit me nuper Rhoerii vestratis Porphyrius insperato gaudio, cum, quem nondum credebam prelo datum, eum jam prelo liberatum derepente viderem. Ad quem quas adpersi notulas, non eo scripsi ut ederentur, sed ut iis pro judicio suo editor uteretur. Intra octiduum, in ipsis nundinarum turbis, inter operam codicis msti conferendi, effusae sunt. Quod aequos judices meminisse velim. Profecto non speraveram futurum, ut cl. De Rhoer eas tanti faceret. Interim placet studium ejus erga me et voluntas amplissima. Bene vale Valckenari Praestantissime, et strenue, quod facis, bonas literas ornare perge, nostrumque negotium